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* از دولتمردان درخواســت می شود این فرمایش امام خمینی)ره( 
را در محل کار خود نصب کنند تا لحظه ای آن را فراموش ننمایند 
که فرمود: »من در میان شما باشم و یا نباشم به همه شما وصیت 
و سفارش می کنم که نگذارید انقلاب به دست نااهلان و نامحرمان 

بیفتد.« صحیفه امام، جلد ۲۱، صفحه ۹۳
سوری
* اگر بناســت کســی پرچمدار ایجاد وفاق در جامعه معرفی شود 
او هیچ کس غیر از شــخص مقام معظم رهبری )حفظه الله( نیست. 
چرا که در طول این سال ها به رغم مشاهده کم لطفی از سوی افراد 
جریان هــای مختلف ولی همــه را زیر چتر محبت پدرانه خود قرار 
داده اند. اصلاحاتچی ها تا در قدرت هســتند شــعار وفاق و همدلی 
دیگران با خودشــان را ســر می دهند ولی وقتی دست رد مردم به 
سینه شــان زده می شــود هر روز کشــور را دچار بحران و فتنه  ای 

می کنند.
معظمی
* عبدالله مهتدی، دبیرکل گروهک تروریستی کومله که روزگاری 
خواستار انحلال سپاه پاسداران بود با اقتدار و صلابت سپاه پاسداران 

انقلاب اسلامی امروز مضمحل و آواره شده است.
صدقی
*اجبار گروهک های تروریستی غرب کشور به تخلیه مقرهای خود 
در نوار مرزی ایران از ســوی اتحادیه میهنی کردستان عراق که در 
حقیقت بخشی از توافق امنیتی جمهوری اسلامی ایران و عراق بوده و 
دستاورد مهم امنیتی برای هر دو کشور به حساب می آید؛ پیامدهای 
مثبتــی از جمله ثبات و امنیت بهتر مرزهای شــمال غرب و غرب 
کشور، کاهش اقدامات تروریستی از سوی گروهک ها به واسطه دور 
شــدن آنها از مرزهای جمهوری اسلامی ایران و کاهش شدید نفوذ 

رژیم صهیونیستی در منطقه را در پی خواهد داشت.
عبدلی
*وقتی آمریکا پرواز هواپیماهای شرکت ایران ایر ما را بر روی آسمان 
کشــورهای اروپایی ممنوع کرده مسئولین ما هم محق هستند از 
تنگه اســتراتژیک هرمز در جنوب کشور برای ایجاد محدودیت در 

تردد کشتی ها استفاده  کنند.
کریمی
* یکی از مســئولان امنیتی کشــور از چهار روزنامــه زنجیره ای 
که در این ســال ها به تشــویش اذهان عمومی و ایجاد ناامنی در 
کشــور مشــغول بوده اند نام برده اســت. آیا وقت آن نرسیده که 
 دســتگاه قضا با پایگاه های دشــمن در داخل کشور برخورد قانونی 

بکند؟ 
علیمردانی
* در ســال گذشــته بانک ها بیش از ۹۰ هزار میلیارد تومان وام به 
کارکنان و مدیران خود داده اند که تنها ۹ بانک از مجموع ۲۹ بانک و 
مؤسسه اعتباری در کشور، سال گذشته، مجموعا ۱56میلیارد و75۰ 
میلیــون تومان به 44 نفر عضو هیئت مدیــره خود پاداش داده اند. 
این وام ها و پاداش ها از کجا تأمین شــده اســت؟ ما برای وام ۱۰۰ 
میلیونی مدتها دوندگی می کنیم و نتیجه هم نمی گیریم ولی برخی ها 
میلیاردی وام و پاداش می گیرند. از دستگاه قضائی درخواست می شود 
 به این تخلفات آزاردهنده برای مردم بدون اطاله دادرسی رسیدگی 

نمایند.
همتیان و یک شهروند تهران
* بنازم به قدرت نمایی انصار الله یمن که طبق آمار، حملات انصارالله 
موجب کاهش ۹۰ درصــدی حمل ونقل کانتینری از طریق دریای 
ســرخ شده است. حتی آمریکا و نیروهای ائتلاف آن نیز نتوانستند 

غلطی بکنند!
حامدی

* خلع ســلاح ضــد انقلاب تجزیه طلب وتروریســت لانه کرده در 
اربیل و ســلیمانیه عراق پس از 45 ســال و راندن آن ها از مرزهای 
کشــورمان، یک پیروزی بزرگ امنیتی بود که باعث ثبات و امنیت 
بهتر مرزهای غربی و کاهش اقدامات تحریک به جدایی طلبی شد. 
 دست نیروهای مســلح واقعا درد نکند.خداوند بر عزت و شوکتتان 

بیفزاید.
عرب
* دولت ۱4 با این شــعار انتخاباتی که حقوق ها باید بر اساس تورم 
افزایش یابد روی کار آمد. حالا وقتش است که به این عقیده خود 
عمل کند و حقوق ها را به میزان تورم افزایش دهد و یا تورم را آن 

قدرکاهش دهد تا قشر کارگر بتواند با قیمت ها کنار بیاید. 
فرهادی
* انتشــار سلســله مطالبی درباره لــزوم گران شــدن بنزین در 
رسانه هایی که مستقیما توسط مدیران ارشد دولت پزشکیان اداره 
 می شــوند، آیا برای آماده کردن مردم در جهت گران کردن بنزین

است؟!
تولایی
*آقای عارف معاون اول رئیس جمهور گفته است کدام عقل سلیمی 
می گوید بنزین را با دلار وارد کنیم و ۱5۰۰ تومان بفروشیم؟ از قول 
ما در جواب ایشــان بنویسید همان عقل سلیمی که اجازه می دهد 
دولت خودروهای داخل کشــور را به چند برابر قیمت ماشین های 
خارجی به مردم خودش بفروشــد. چرا متوجه نیستند گران کردن 
بنزین باعث می شــود صد قلم جنس دیگر هم گران شود و دود آن 

به چشم قشر ضعیف جامعه برود.
خاوری
* درخصوص دلیل ســختی ســفرهای اخیر هموطنان به شــمال 
کشــور در تعطیــلات اخیر باید بگویم وقتــی آب چند رودخانه را 
بــه یک رودخانه هدایت کنی ســیل به وجــود می آید. وقتی چند 
میلیون نفر در یک مقطع زمانی از ۳۰ اســتان به یک یا دو استان 
ســفر کنند، طبیعی اســت که امکانات آن دو استان جوابگوی این 
 حجم حضــور نخواهد بود و هیچ چیز به روال عادی پیش نخواهد 

رفت.
کردبچه
* پس از گذشت قریب یک سال از عملیات 7 اکتبر پایگاه عبری زبان 
»کیپا« گزارش کرده اســت، ارتش اسرائیل 5۳ نظامی خود را فقط 
در پایــگاه ناحال عوز در اطراف نوار غــزه که در زمان وقوع حمله 
)عملیات طوفان الاقصی( در این پایگاه حضور داشتند از دست داده 
است. از این که بعد از گذشت یک سال این اخبار به بیرون درز پیدا 
می کند می شود فهمید که هنوز خیلی از آمار تلفات اسرائیلی ها رو 

نشده و پنهان مانده است.
باقری

مشکل تحریم ها آمریکاست
!FATF نه

»چرا FATF بعد از برجام مهم شد؟«. مسعود براتی کارشناس تحریم 
و FATF با طرح پرسش فوق نوشت: پاسخ دقیق به این سؤال بخش مهمی 

از پرونده FATF را رمزگشایی می کند. 
با بررسی ســیر تحولات بعد از امضای برجام مشخص می شود که در 
زمانی موضوع FATF به مسئله جدی کشور تبدیل شد که ناموفق بودن 

پروژه برجام در حال آشکار شدن بود. 
برجام پروژه ای بود که دولت آقای روحانی و جریان سیاســی حامی او 
بــه مردم فروختند تا بتوانند رای آنهــا را از آنِ خود بکنند. بخش زیادی 
از ایــن پروژه مربوط به بزرگنمایی و اغراق بیش از اندازه و تصویرســازی 
غیرواقعی از نتایج برجام بود. برای مثال رئیس جمهور روحانی در روز نهائی 
شدن برجام در اظهارنظری عجیب بیان کرد که با برجام تمامی تحریم های 

اقتصادی مالی و حتی تسلیحاتی بالمره لغو می شود.
اما با گذشت زمان و در همان ماه های ابتدائی بعد از اجرائی شدن برجام 
شواهد یکی پس از دیگری خود را بروز می داد که آن چیزی که تصویر شده 
است با آن چیزی که واقعی است فاصله بسیار زیادی دارد. مهم ترین شاهد 
مثال صحبت های آقای دکتر ســیف رئیس وقت بانک مرکزی در شورای 
روابط خارجی آمریکا است او به صراحت درباره آثار برجام از عبارت تقریباً 
هیچ استفاده می کند. دکتر سیف به دلیل حضور در بانک مرکزی به خوبی 
از آثــار و نتایــج توافق برجام بر روابط بانکی آگاه بود و این جمله که از او 
صادر شد نشان دهنده نتیجه واقعی برجام در حوزه روابط اقتصادی بود. 

اما دولت روحانی و جریان سیاســی حامی او به این راحتی حاضر به 
پذیرش شکســت ایده محوری خود نبود لذا از همان زمان پروژه جایگزین 
را برای مشغول کردن ذهن مردم و تداوم حضور آنها در قدرت آغاز شد. 

در ســومین گزارش وزارت خارجه به مجلس شــورای اسلامی درباره 
اجرای برجام کلید این پروژه زده شد و بیان شد که علی رغم رفع تحریم ها 
معضلــی به نام حضور ایران در فهرســت ســیاه FATF وجود دارد و لذا 
مشــکلاتی در حوزه برقراری روابط بانکی خارجی وجود داشــته که باید 

برای رفع آن تلاش کرد. 
این در حالی  اســت که مشــکل اصلی روابط بانکی خارجی که هم از 
نظر تاریخی قابل اثبات اســت و هم از نظــر تحلیلی می توان آن را اثبات 
کرد، مربوط به تحریم های یکجانبه آمریکا علیه نظام بانکی ایران اســت و 
ارتباطی با FATF ندارد اما دولت وقت با چشــمان باز، پروژه FATF را 
آغــاز کرد و هدف اصلی آن نیز پوشــاندن نقایص جدی برجام و احتمال 

آشکار شدن آن برای مردم بود. 
حالا که رئیس جمهور پزشــکیان پیگیری این موضوع را اولویت خود 
اعلام کرده اســت، می توان نتیجه را حدس زد. زمان خوبی برای پیگیری 
این مســئله غیرواقعی در داخل مصرف می شود و تا چند وقت پروژه های 
رســانه ای- سیاســی فعال خواهد بود، خودی و دیگری ساخته می شود و 
در نهایــت همان »تقریبا هیچ« برای مردم حاصل خواهد شــد. فقط باید 
امیدوار بود که در این مســیر تعهدات هزینــه دار جدید بین  المللی برای 

ایران ایجاد نشود.
 حزب الله از 18 سال قبل 

که اسرائیل را شکست داد قوی تر است
هجده سال پس از جنگ ۳4 روزه، حزب الله لبنان بر خلاف جنگ ۳4 
روزه، اکنون ارتشی با تسلیحات پیشرفته تر، نیروی رزمی بیشتر و مشروعیت 
بالاتــری در لبنان و منطقه برخوردار اســت. جنگ با حزب الله بزرگ ترین 
چالش برای اســرائیل اســت چرا که زرادخانه آن تا ۱5۰ هزار موشک در 

اختیار دارد و رزمندگانش در میدان های مختلف آبدیده شده اند.
این تحلیل را نشــریه آمریکایی فارین پالیسی با اشاره به انفجار اخیر 
پیجرها در لبنان منتشر کرده و نوشت: احتمالاً عامل این عملیات اسرائیل 
بوده است. با وجود هشدار های آمریکا درباره اینکه انجام عملیات گسترده 
می تواند به جنگ تمام عیار منطقه ای ختم شــود، اسرائیل بر جلوگیری از 
حملات حزب الله تأکید می کند. حمله پیجری می تواند آغازی بر یک نبرد 
نظامی علیه حزب الله در لبنان باشــد یا تنها می تواند یک عملیات ســری 
جدید در چهارچوب جنگ ســایه طولانی بین اسرائیل و نیرو های نیابتی 
ایران باشــد. اما این احتمال نیز وجود دارد که اســرائیل امکان اجتناب از 

افشای چنین نفوذی را نداشته و مجبور به عملیات شده است.
این حمله گامی برای بازیابی حیثیت خدشه دار شده سرویس جاسوسی 
موســاد پس از حمله 7 اکتبر حماس به شمار می رود. گمانه  های مختلفی 
درمورد اینکه چگونه موســاد توانســته چنین حمله ای را به انجام برساند 

مطرح است. 
حزب الله از روش های قدیمی برقراری ارتباط اســتفاده می کند. بعد از 
عملیات 7 اکتبر، پرسنل حزب الله از استفاده از تلفن های شخصی اجتناب 

نموده اند و ســید حســن نصرالله از رزمندگانش خواســته تا از شیوه های 
جایگزین برقراری ارتباط استفاده نمایند.

حزب الله احتمالاً پس از این حمله اقدام به ارزیابی مجدد کل دستگاه 
امنیت داخلی خود خواهد کرد تا با شناسایی شکاف های موجود در امنیت 
عملیاتی اش، مهارت های اعضایش را ارتقا ببخشد. یکی از دلایل این حمله 
پیجری، همانند ترور اسماعیل هنیه، رهبر سیاسی حماس در تهران در اواخر 
جولای این بوده که موســاد مصمم به ترمیم وجهه و اعتبار خویش است. 
قبل از حمله 7 اکتبر، اطلاعات اســرائیل از اعتبار و آوازه بالایی برخوردار 
بود و شاهکار های اطلاعاتی آن در فیلم های جاسوسی ای نظیر فیلم مونیخ 

اسپیلبرگ و سریال فائودا بازگو می شدند. 
حوثی ها در یمن، گروه های شــبه نظامی در عراق و ســوریه و دیگر 
نیرو های نیابتی ایران اکنون شــروع به اتخاذ اقدامات احتیاطی بیشــتری 
خواهند کرد. این می تواند شــیوه ای را که ایــن گروه ها با یکدیگر ارتباط 
برقــرار می کنند تغییر دهد که به نوبه خود می تواند تأثیر مســتقیمی بر 

هماهنگی میان آن ها شود. 
هرچنــد بازیگران مختلف حاضر در درگیری های منطقه ادعا می کنند 
کــه می خواهند از بروز یک جنگ تمام عیــار اجتناب ورزند، اما همچنان 
ممکن اســت چنین جنگی همچــون رویارویی جولای ۲۰۰6 اســرائیل 
و حزب الله رخ بدهد. می توان اســتدلال کرد که آن جنگ یک شکســت 
اســتراتژیک برای اســرائیل بود، زیرا حزب الله از زمان پایان آن جنگ به 

مراتب قدرتمندتر شده است.
حزب الله اکنون ۱8 ســال پس از جنگ ۳4 روزه، یک سازمان نظامی 
کاملًا متفاوت با تســلیحات پیشرفته تر، نیروی نظامی بیشتر و مشروعیت 
بالاتر نه تنها در لبنان بلکه در منطقه اســت. همان گونه که ســت جونز و 
دانیل بایمن اخیراً به درستی گفته اند، جنگ با حزب الله، بزرگ ترین چالش 
اســرائیل در دهه های اخیر خواهد بود. با این حال، شــرایط دارد دقیقاً به 

همان سمت پیش می رود.
حزب الله خود را ملزم خواهد دانست که به حمله پیجری پاسخ بدهد. 
حتی اگر حزب الله بگوید که نمی خواهد وارد جنگ شــود، اما در حالی که 
اقدامات متقابل طرفین ادامه دارد و هرکدام به دنبال استقرار نیرو های خود 
به شکلی هستند که بتوانند از مزیت اقدام نخست برخوردار باشند، هرگونه 

ارسال پیام اشتباه می تواند هر دو طرف را به سمت درگیری سوق دهد.
اســرائیل خوب می داند که حزب الله حماس نیست. حزب الله از ارتشی 
متعارف با ۱5۰ هزار موشک برخوردار است. و در میان کامل ترین، آموزش 
دیده ترین و پرمنابع ترین بازیگران غیردولتی در سیاست جهانی قرار دارد. 
مبارزان این گروه در جبهه های مختلف کارآزموده شده اند و در کنار سپاه 

پاسداران، کار با تسلیحات پیشرفته را آموزش دیده اند.
وقتی روزنامه رئیس شورای اطلاع رسانی دولت 

نعل وارونه می زند
روزنامــه اعتماد ضمن کتمان واقعیت های برجام ادعا کرد سیاســت 

خارجی ایران، انعطاف ناپذیر و در تقابل با توافقات بین المللی است.
یــک محکوم پرونده فروش اطلاعات بــه بیگانگان، در روزنامه اعتماد 
نوشت: »متاسفانه مسئله سیاست خارجي ایران فراتر از دوستي یا دشمني 
با این کشــور و آن کشور اســت و به تقابل با نظام جهاني هم منجر شده 
اســت. نمونه آن در عدم تصویب FATF یا صدور قطعنامه هاي شــوراي 
امنیــت بــا ۱5 راي مثبت همه اعضاي آن علیه ایران اســت. آنچه باعث 
کاهش حمایت مردم از مجموعه سیاست خارجي شد، در کنار ناکارآمدي 
سیاســت خارجي، همین تقابل با توافقات بین المللي اســت. توافقاتي که 
موجب مي شــود کشورهاي مثلا دوست و نزدیک نیز با ما همراهي نکنند 

و علیه ما راي دهند.
نکته مهم دیگري که در سیاست خارجي ایران مورد ابهام و سؤال است، 
عبور از مرحله انعطاف پذیري است. به عبارت دیگر سیاست خارجي کشور را 
در حالت صفر و یک یا برد و باخت تعریف مي کنیم. نتیجه آن تاثیرپذیري 
شــدید ما از تغییر مواضع کشورهاي دیگر اســت. به طور کلي هم صفر و 
یک شــدن بازي روابط خارجي نادرست است و هم اینکه همه تخم مرغ ها 
را در ســبد یک کشــور قرار دادن موجب نقض استقلال در تصمیم گیري 
مي شــود که هزینه سیاستگذاري را زیاد مي کند و البته این دو ویژگي دو 

روي یک سکه هستند.
پیش از آغاز به کار دولت مرحوم آقاي رئیسي در متني نوشتم که اگر 
طرفداران دولت ایشان فکر مي کنند بدون حل مشکل برجام و در واقع بدون 

حل سیاست خارجي مي توانند اندکي از وعده هاي انتخاباتي خویش را محقق 
کنند، معلوم است خیلي از مرحله پرت هستند ولي اگر توانستند بدون حل 
برجام این کار را انجام دهند، معلوم است ما خیلي از مرحله پرت هستیم. 
ســه سال گذشته و معلوم شد که چقدر از مرحله پرت بودند. بالتبع امروز 
هم این اســتدلال وجود دارد. البته حل مسئله خارجي بدون وفاق داخلي 
ممکن نیســت که خوشبختانه در این دولت در دستور قرار دارد و ما را به 
حل مســئله خارجي نیز امیدوار مي کند. به نظر من در قالب وفاق داخلي 
مي توان سیاست خارجي را در مسیري قرار داد که اغلب این مشکلات در 

مسیر مثبت قرار گیرند و این یک مطالبه و ضرورت عاجل است«.
گزافه گویی محکوم امنیتی در روز نامه وابسته به الیاس حضرتی )رئیس 
شورای اطلاع رسانی دولت( در حالی است که برجام یک توافق بین المللی 
با ضمانت شــورای امنیت بود که نه طــرف ایرانی بلکه طرف آمریکایی و 
اروپایی آن را زیر پا گذاشتند. در همین موضوع FATF هم که عمدا وارونه 
روایت می شــود، دولت روحانی با دور زدن مجلس و دادن تعهد مخفیانه، 
۳7 بند از 4۱ تعهد داده شــده در اکشن پلن FATF  را به اجرا گذاشت 
اما ثمره واگذاری امتیازات هنگفت برجامی و اجرای چندین ســال آن ۳7 
بند، نه کاهش تحریم ها بلکه دو برابر شــدن آنها بود. بعد از آن هم که از 
آقای ظریف سؤال شد که چه تضمینی وجود دارد که پس از انجام 4 بند 
دیگر تحریم ها لغو شود و افزوده نشود، او بر اساس عبرت برجام پاسخ داد 

که هیچ تضمینی وجود ندارد.
اکنون سؤال این است که اگر آن همه انفعال دولت روحانی و واگذاری 

امتیازات یکطرفه انعطاف نبوده، پس انعطاف چیست؟ 
نکته بعدی این که فروش نفت ایران با برجام و FATF به زیر سیصد 
هزار بشکه رسید و تحریم های اقتصادی از 8۰۰ مورد به ۱7۰۰ مورد افزایش 
یافت. اما دولت شهید رئیسی به اعتبار معطل نماندن در نقشه وقت کشی 
غرب توانســت صادرات نفت را به بالای یک و نیم میلیون بشــکه برساند، 
واردات معطل و موکول شــده واکسن به برجام و FATF را اجرائی کند و 
واکسیناسیون کرونا را با موفقیت به سرانجام برساند، تجارت با کشورهای 
مختلف منطقه و فرامنطقه را توسعه دهد، رشد اقتصادی منفی شده را به 

رشد مثبت بالای 5 درصد برساند.
آیتی: مهم ترین نقطه ضعف پزشکیان

 بی برنامگی است
یک فعال سیاســی اصلاح طلب گفت: من وقتی نشســت خبری آقای 
پزشــکیان را می دیدیم متوجه نشــدم که برنامه و راهبرد او در حوزه های 

مختلف چیست. او کلی سخن می گفت.
مهدی آیتی، عضو فراکسیون مشارکت در مجلس ششم به »نامه نیوز« 
گفت: »شاید مهم ترین نقطه ضعف آقای پزشکیان که از روز اول هم وجود 
داشــت، بی برنامگی است. هر وقت از او می پرسند که برنامه شما چیست، 
ارجــاع می دهد به برنامه پنج ســاله و فرامین رهبر انقــلاب. اگرچه آقای 
پزشکیان سوابق خوبی به لحاظ سلامت نفس دارد اما تا اینجای کار نشان 
داده است از لحاظ اجرائی چندان قوی نیست و خیلی به حوزه دیپلماسی 
هم آشنا نیست. آقای پزشکیان در نشست خبری اخیرش هم به کلی گویی 
پرداخت. کلی گویی تا یک جایی کِشش دارد و مردم تا یک جایی پذیرای 
حرف های کلی هستند. دنیا هم پذیرای کلی گویی نیست. عرصه بین المللی 

بسیار پیچیده است و باید با برنامه و دقت جلو رفت«.
او ادامــه داد: »آقای پزشــکیان در جاهایی ضعــف دارد. در مصاحبه 
مطبوعاتی اخیر به وضوح می شــد ضعف هایش را مشاهده کرد و مهم ترینِ 
آنها نداشتن یا عدم ارائه برنامه دقیق است. آقای پزشکیان می گوید مرزها 
باید برداشته شود. این حرف دقیق نیست. کشورهای عضو اتحادیه اروپا بعد 
از جنگ جهانی پنجاه ســال تلاش کردند تا چنین اتحادی بینشان شکل 
بگیرد که البته هنوز هم مشــکلاتی در وحدت میان خود دارند؛ نمونه اش 
جدایی انگلیس. آقای پزشــکیان در نشســت خبری اخیرش از این دست 

سخنان بسیار مطرح کرد«.
این فعال سیاسی همچنین بیان کرد: »من فکر می کنم شرایط طوری 
پیش رفت که شاید آقای پزشکیان هم انتظار نداشت رئیس جمهور شود و 
اگر حمایت یکپارچه جبهه اصلاحات از او نبود حتما رئیس جمهور نمی شد. 
واقعیت این اســت که این جبهه اصلاحات بود که پزشــکیان و روحانی را 
رئیس جمهور کرد«. آیتی در پایان گفت: »من وقتی نشســت خبری آقای 
پزشــکیان را می دیدیم واقعا متوجه نشدم که برنامه و راهبرد او در حوزه 
بنزین، جنگ اوکراین، جنگ غزه، برجام، خلق پول، آزادســازی پول های 
بلوکه شده، مذاکره با غربی ها و... چیست. نکته دیگر هم آن است که آقای 
پزشکیان در آخر جلسه در پی پرسش یکی از خبرنگاران درباره رفع حصر 
گفت که مشکل آقای کروبی حل شده است. او طوری سخن گفت که چنین 
القا شد که این موضوع در دوره او حل شده است اما چنین نیست و مشکل 

حصر آقای کروبی پیش از روی کارآمدن آقای پزشکیان حل شده بود«.

صفحه 2
پنجشنبه 2۹ شهریور ۱۴۰۳
۱۵ ربیع الاول ۱۴۴۶ - شماره 2۳۶۷۴

ایروانی:

اسرائیل برای جنایت لبنان باید پاسخگو باشد

بازدید گروسی از دستاوردهای هسته ای ایران

ســفیر و نماینده دائم ایران در 
ســازمان ملل بــا محکومیت اقدام 
تروریستی سایبری اسرائیل در لبنان 
گفت: رژیم اسرائیل باید برای این تجاوز 

و جنایت فجیع پاسخگو باشد.
امیر سعید ایروانی سفیر و نماینده دائم 
ایران نزد سازمان ملل روز سه شنبه به وقت 
محلی در نشست اضطراری مجمع عمومی 

سازمان ملل سخنرانی کرد.
 وی در این نشســت عنوان داشــت: 
بر اساس مباحث عمومی که در نشست های 
قبلی مطرح شــد و همچنین تصویب سه 
قطعنامه درخصوص مســئله فلسطین در 
دهمین نشســت ویژه اضطــراری مجمع 
عمومی در سال گذشته، جامعه بین المللی 
تعهد خود را بــرای پرداختن به نیازهای 
فوری انسانی در فلســطین اعلام کرده و 
خواستار آتش بس فوری در سرزمین های 
اشغالی فلسطین و تحقق حق غیرقابل انکار 
فلسطینی ها برای تعیین سرنوشت و عضویت 
کامل آن ها در ســازمان ملل متحد شــد. 
همان گونه که از آن زمان تاکنون مشاهده 
کرده ایم، هیچ تغییر مثبتی در سیاست ها 
و اقدامات آپارتایدی رژیم صهیونیســتی 
به وجود نیامده و فلســطینیان راهی جز 
مقاومت در برابر حملات وســیع و مخرب 
نیروهای رژیم اســرائیل و شهرک نشینان 
مسلح علیه سرزمین و مردم خود، از جمله 

زنان و کودکان شان، نداشته اند.
ایروانی خاطرنشــان کرد: ما شــاهد 
مقاومت شــگفت انگیز برادران و خواهران 
فلســطینی خود در برابر تهاجم و بمباران 
وحشــیانه و ناعادلانــه نیروهــای رژیم 
صهیونیستی اسرائیل هستیم که با حمایت 
چند کشور خاص صورت می گیرد و ناشی از 
سیاست های آپارتایدی و نسل کشی مقامات 
این رژیم است. اکنون بسیاری از ملت های 
آزادی خواه، مقاومت فلسطینی ها را به عنوان 
تلاشی برجسته و تحسین برانگیز شناخته اند.
سفیر ایران در سازمان ملل خاطرنشان 
کرد: دیــوان بین المللی دادگســتری در 
آخرین نظریه مشورتی خود که در نوزدهم 
ژوئیه صادر شــد، تأکید کرد که اشــغال 
سرزمین فلسطین توســط رژیم اسرائیل 
غیرقانونی است و به عنوان اعمال غیرقانونی 
بین المللی محسوب می شود که مسئولیت 
کامــل این رژیم را به همــراه دارد. در این 
خصــوص، دیوان به طور صریح اعلام کرده 
اســت که رژیم اســرائیل موظف است به 
حضور غیرقانونی خود در ســرزمین های 
اشغالی فلسطین پایان دهد و فوراً تمامی 
فعالیت های شهرک سازی در این سرزمین ها 
را متوقف کند، علاوه  بر تخلیه کامل تمامی 
شهرک نشینان. همچنین، این رژیم موظف 
است خسارت های وارده به تمامی اشخاص 
حقیقی و حقوقی در سرزمین های اشغالی 

فلسطین را جبران نماید.

وی همچنین تصریح کرد: باید توجه 
داشت که اشــغال توسط رژیم اسرائیل از 
مدت ها پیش در حال انجام اســت و این 
مسئله ای بسیار مهم اســت که این رژیم 
به طور عمدی آن را نادیده می گیرد. جای 
تعجب نیست که نماینده رژیم صهیونیستی 
در بیانیه ای که در این نشســت ارائه داد، 
به اشــغال غیرقانونی آن ها اشاره ای نکرد؛ 
مســئله ای که تمرکز اصلی این نشســت 
اســت. به نظر می رسد دنیای آن ها از سال 
گذشته شــروع شده و تنها دلیل مقاومت 
فلســطینی ها، که همان اشغال غیرقانونی 
رژیم اسرائیل از چند دهه پیش است، نباید 

مورد توجه قرار گیرد.
ایروانی همچنین بیان داشت: با توجه 
به اولین تعهد ما ذیل منشور سازمان ملل 
متحد، باید اقدامات مؤثر جمعی را برای از 
بین بردن این تهدید طولانی مدت برای صلح 
اتخاذ کنیم. اکنون زمان آن رسیده که ما 
به عنوان اعضای ســازمان ملل متحد این 
تعهد را به انجام برسانیم. سرکوب اقدامات 
تجاوزکارانــه رژیم اســرائیل و نقض صلح 
توسط آن و همچنین حل وفصل یا تعدیل 
این وضعیت، که به وضوح باعث نقض صلح 

شده، ضروری است.
وی افزود: در طول ســال گذشــته، 
نیروهای رژیم اسرائیل به اقدام تجاوزکارانه 
خشــونت آمیزی علیــه نوار غزه و ســایر 
ســرزمین های اشغالی دســت زده اند که 
منجر به کشته شــدن بیش از چهل هزار 
غیرنظامی فلسطینی شده است. در میان 
جنایات ادامــه دار علیــه غیرنظامیان در 
غزه، رژیم اســرائیل به تجاوزات و اقدامات 
تروریستی خود علیه غیرنظامیان در لبنان 

نیز ادامه می دهد.
سفیر ایران در سازمان ملل خاطرنشان 
کرد: تنها چند ســاعت پیش، در اقدامی 
تروریستی سایبری، این رژیم دستگاه های 
ارتباطی در بیروت را منفجر کرد که منجر 
به کشــته و زخمی شــدن هزاران نفر از 
جمله سفیر جمهوری اســلامی ایران در 
بیروت شد. جمهوری اسلامی ایران ضمن 
عرض تسلیت های صمیمانه خود به خانواده 
بازماندگان و دولت لبنان، به شدت این اقدام 
خرابکارانه و تروریستی توسط رژیم یاغی 
اســرائیل را محکوم می کند. رژیم اسرائیل 
باید برای این تجاوز و جنایت فجیع پاسخگو 
باشد. وی همچنین در ادامه اظهار داشت: 
واضح است که وحشــی گری و بی رحمی 
این رژیم هیچ حد و مرزی ندارد. چه تعداد 
زنان و کودکان باید کشته شوند تا جامعه 
بین المللی تصمیم به مداخله بگیرد و به این 
ماشــین جنگی ویرانگر و وحشی گر پایان 
دهد؟ تمامی عوامل خطر و تعاریف مندرج 
در مــاده دوم کنوانســیون پیشــگیری و 
مجازات جنایت نسل کشی جاری و ساری 
است؛ واقعیتی که مسئولیتی برعهده تمامی 

کشورهای عضو قرار می دهد تا از وقوع این 
جنایت جلوگیری کنند.

ایروانــی افزود: با وجود اینکه مقامات 
رژیم اســرائیل مرتکب جنایات متعددی 
از طریق اشــغال اراضی فلسطین، کشتن 
جابه جایی جمعیت های  و  فلســطینی ها 
فلسطینی شــده اند، همچنان از مصونیت 
کامل برخوردارند. جای تأسف است که این 
رژیم مکرراً تعهدات خود ذیل منشور سازمان 
ملل متحد را نقض کرده اســت. علاوه  بر 
امتناع از پذیرش و اجرای تصمیمات مجمع 
عمومی، شورای امنیت و دیوان بین المللی 
دادگستری، همچنین از پیروی از قوانین 
بین المللی نیز ســر باز می زنــد. این رژیم 
به طور مســتمر اصول مندرج در منشور و 
کنوانسیون ها و قطعنامه های مربوطه را نقض 
می کند. از دیدگاه ما، نه تنها باید فلسطین 
به عنوان یک عضو کامل سازمان ملل متحد 
پذیرفته شود، بلکه اقدامات غیرقانونی رژیم 
اســرائیل باید تعهد تمام اعضای سازمان 
ملل را برانگیزد تا طبق ماده شش منشور، 

عضویت این رژیم در سازمان ملل را مورد 
بازنگری قرار دهند.

وی در پایان عنوان داشت: ، مایلم تأکید 
کنم که با توجه به فوریت وضعیت و اهمیت 
پایان دادن به اشغال فلسطین و خاتمه دادن 
به سیاســت ها و اقدامات آپارتایدی رژیم 
اسرائیل علیه فلسطینیان، جمهوری اسلامی 
ایران به نفع قطعنامه ای که در این خصوص 
تدوین شده رأی خواهد داد. همچنین لازم 
است که تعهد رژیم اسرائیل مبنی بر اجازه 
دادن به تمامی فلســطینی های آواره برای 
بازگشــت به سرزمین شــان و بازگرداندن 
امــوال آن هــا، و نیز پرداخــت غرامت به 
تمامی افراد آســیب دیده در سرزمین های 
اشــغالی فلسطین، تأیید شــود. علاوه  بر 
این، مایلم اعلام کنم که حمایت جمهوری 
اسلامی ایران از این قطعنامه بدون تأثیر بر 
موضع ملی دیرینــه و ثابت ما درخصوص 
مسئله فلسطین اســت که شامل عدم به 
رسمیت شــناختن رژیم اسرائیل و تاریخ 

آغاز اشغالگری آن است.

مدیرکل آژانس بین المللی انرژی 
اتمی در جریان آخرین دستاوردهای 
کشــورمان در حوزه هسته ای قرار 

گرفت.
آژانس  مدیــرکل  گروســی،  رافائل 
غرفــه  از  اتمــی  انــرژی  بین المللــی 
دستاوردهای صنعت هســته ای ایران در 
حاشیه شصت وهشتمین کنفرانس عمومی 

آژانس بین المللی انرژی اتمی بازدید کرد.
در ایــن بازدید که با همراهی محمد 
اسلامی، رئیس سازمان انرژی اتمی ایران 
انجام گرفــت، مدیرکل آژانس ضمن ابراز 
خشنودی از پیشــرفت های کشورمان در 
بخش های مختلف صنعت هســته ای، در 
جریان آخرین دستاوردهای کشورمان در 

این حوزه قرار گرفت.
رویداد »پنجاه سال فناوری هسته ای 

در ایران؛ روایت موفقیت ها« برگزار شد
کارشناسان صنعت هسته ای در جریان 
برگزاری رویــداد »پنجاه ســال فناوری 
هســته ای در ایران؛ روایت موفقیت ها« به 
ارائه دســتاوردهای برنامه هسته ای ایران 
در 4 محور نیروگاه های اتمی، راکتورهای 
تحقیقاتی، چرخه ســوخت هســته ای و 
کاربرد پرتوها و نیز تولید سوخت هسته ای 

و مدیریت پسماند پرداختند.
به گزارش ایرنا؛ محمد اسلامی شنبه 
شــب ۲4 شهریور ۱4۰۳ در صدر هیئتی 
برای شرکت در شصت و هشتمین نشست 
سالانه کنفرانس عمومی آژانس بین المللی 

انرژی اتمی به اتریش سفر کرد.
همچنین در نمایشــگاه جانبی این 
کنفرانس، توانمندی های صنعت هسته ای 
کشــورمان از جمله در حوزه های کاوش 
ربات، اپلیکیشــن های ربــات در صنعت 

هســته ای، تولیــد انرژی پــاک و پایدار، 
رادیودارویــی و صنعتــی؛  محصــولات 
سیســتم های اندازه گیری هسته ای و نیز 
توانمندی هــای ایران در زمینه توســعه 
فناوری پلاســما در حوزه صنعت، محیط 
زیست، درمان و سلامت، امنیت غذایی و 
نیز اقدامات انجام شده در زمینه پسمانداری 
هسته ای توسط متخصصان و کارشناسان 

ایرانی به بازدیدکنندگان معرفی شد.
دیدار اسلامی با مقامات کشورهای 
عراق، بورکینافاسو، کنیا و ارمنستان

 محمد اسلامی، در جریان سفر به وین 
برای شرکت در شصت و هشتمین کنفرانس 
عمومی آژانس بین المللــی انرژی اتمی، 
با مقامات کشورهای عراق، بورکینافاسو، 
کنیا و ارمنستان در این نشست با سرفصل 
گســترش روابط و دیپلماســی صلح آمیز 
هسته ای کشورمان دیدار و گفت و گو کرد.

دیدار با نعیم العبودی، وزیر علوم عراق 
با محمد اسلامی، یکی از این دیدارها بود 
که در آن دو طرف ضمن اشــاره به روابط 
دوســتانه تاریخی دو ملت ایران و عراق بر 
لزوم ایجاد و توسعه همکاری های هسته ای 
دو کشور در حوزه های رادیودارو، کشاورزی 

هسته ای و صنعت تأکید کردند.
در این دیدار معــاون رئیس جمهور 
کشــورمان از طرف عراقی بــرای بازدید 
از نمایشــگاه دســتاوردهای پنجاه ساله 
صنعت صلح آمیز هسته ای ایران در حاشیه 
کنفرانس عمومی و همچنین سفر به ایران 
به منظور توسعه تعاملات دو کشور دعوت 
کرد. همچنین رئیس سازمان انرژی اتمی 
ایران در ادامه دیدارهای خود میزبان وزیر 
علوم کنیا در حاشیه برگزاری این کنفرانس 
در وین بود. در این دیدار اســلامی ضمن 

اشاره به آمادگی ایران برای انتقال تجربیات 
خود در صنعت هسته ای، بر مساعدت هرچه 
بیشتر کشورمان برای همکاری با کنیا در 
حوزه های حوزه های رادیودارو، مراقبت های 

بهداشتی و آموزش تاکید کرد.
در این دیدار طرف کنیایی نیز با اشاره 
به نیاز کشورش به توسعه بخش بهداشت 
و درمان با توجه بــه هزینه بالای واردات 
تجهیزات و رادیوداروها از کشورهای غربی 
نسبت به توسعه همکاری های دو کشور در 

این زمینه ابراز آمادگی کرد.
محمد اسلامی همچنین با وزیر علوم 
و آموزش عالی بورکینافاســو در حاشیه 
کنفرانــس عمومی آژانس در وین دیدار و 
گفت وگو کرد. اشاره به سابقه  روابط دوستانه 
دو کشور و همچنین تاکید بر لزوم توسعه  
همکاری ها در زمینه های پزشکی هسته ای، 
کشاورزی هسته ای، آموزش نیروی انسانی 
و نیز بررسی احداث و تجهیز لابراتوارهای 
تولید رادیودارو در بورکینافاســو از دیگر 
مــواردی بود که در این دیدار دو طرف بر 
آن تاکید داشتند. روز گذشته رئیس سازمان 
انرژی اتمی کشورمان با معاون وزیر انرژی 
و زیرساخت ارمنستان در حاشیه کنفرانس 
عمومــی آژانس در ویــن اتریش دیدار و 

گفت وگو کرد.
در این دیدار طرف ایرانی ضمن اعلام 
آمادگی برای تبادل تجربیات دو طرف در 
حوزه های نگهداری نیروگاه های هسته ای، 
ایمنی هســته ای، پزشکی هســته ای از 
طرف ارمنستانی دعوت کرد از نمایشگاه 
دســتاوردهای هسته ای ســازمان انرژی 
اتمــی ایران در حاشــیه ایــن کنفرانس 
بازدیــد به عمل آورد. معــاون وزیر انرژی 
و زیرساخت ارمنســتان نیز در این دیدار 

ضمن اســتقبال از پیشنهاد طرف ایرانی، 
نسبت به ایجاد کارگروه مشترک به منظور 
احصای موضوعات مــورد علاقه  دو طرف 
برای همــکاری در زمینه صلح آمیز انرژی 

هسته ای ابراز علاقه  کرد.
ایران از تجربه تامین تجهیزات ایمنی 

 پرتویی اتحادیه اروپا 
استفاده خواهد کرد

جلسه نمایندگان نظام ایمنی هسته ای 
کشــور، نمایندگان آژانــس و همچنین 
نمایندگان کمیسیون اروپایی در حاشیه 
برگزاری شــصت و هشــتمین کنفرانس 
عمومی آژانس بین المللی انرژی اتمی در 
وین برگزار شــد. محور اصلی این جلسه، 
تقویت زیرساخت های نظارتی مرکز نظام 
ایمنی هســته ای ایــران از طریق تامین 
تجهیزات لازم توســط آژانس بین المللی 

انرژی اتمی بود.
در این نشست ضمن بحث و گفت وگو 
در مورد رفع موانع تامین تجهیزات مورد 
نیاز آزمایشــگاه های مرکــز نظام ایمنی 
هسته ای؛ مقرر شد از تجربه موفق تامین 
تجهیزات ایمنی پرتویی توســط اتحادیه 
اروپا بــرای مرکز نظام ایمنی هســته ای 
کشور استفاده شود. همچنین در نشست 
دیگری که با حضور نمایندگان مرکز نظام 
ایمنی هسته ای ایران، نمایندگان کمیسیون 
اروپایی و کنسرسیومی متشکل از نهادهای 
نظارت هسته ای اروپای شرقی برگزار شد؛ 
شــرکت کنندگان با مرور پیشــرفت های 
به دســت آمده، در زمینه فعالیت های آتی 
طرفین به منظور پیشــبرد اهــداف پروژه 
تقویت زیرساخت های نظارتی مرکز نظام 
ایمنی هســته ای کشــور، بحث و تبادل 

نظر کردند.

گفت و شنود

جا نمیشه!
گفت: مگه ســخنگوی وزارت خارجه آمریکا در واکنش به اشتباه 
زبانی رئیس جمهور کشورمان که آمریکایی ها را برادر خطاب کرده بود! 

چی گفته؟!
گفتم: متیو میلر، گفته است » این برادری باید در عملکرد 
نشــان داده شود نه در گفتارشان. اگر آنها می خواهند برادری 
با آمریکا را نشان دهند باید حمایت از گروه های تروریستی و 
تشــدید فعالیت های هسته ای خود را متوقف کنند و از انتقال 

موشک به روسیه جلوگیری و حقوق بشر را رعایت کنند «!
گفت: راســت گفته اند » به مُرده که رو بدی کفن خودشــو خراب 
می کنه «! رئیس جمهور ما داشــت می گفــت ما با همه مردم دنیا یک 
خانواده هســتیم و برادریم و درباره آمریکا می خواسته بگه » بر پدرت 
لعنت «! اما، » برَ « را که گفته بقیه اش را اشتباهی بر زبان آورده! همین!
گفتم: طرف برای یک خانواده کارت دعوت به عروســی 
فرســتاده بود و نوشته بود؛ جناب آقای فلان و خانواده غیر از 
 اون پسر وسطی معتادِ بی شعورِ احمقِ دزدِ قاتلِ خاک بر سرِ . .. 

و صدتا فحش دیگه که توی این کارت جا نمیشه!

نماز جمعه این هفته تهران به 
امامت حجت الاسلام و المسلمین 
سید محمدحســن ابوترابی فرد 
اقامه خواهد  تهران  دانشگاه   در 

شد.

بــه گــزارش ایرنا، طبــق روال 
در های دانشــگاه تهران از ســاعت 
۱۰:۳۰ صبح برای حضور نمازگزاران 
بازگشایی خواهد شد و آغاز برنامه ها 

از ساعت ۱۱ خواهد بود.

در دانشگاه تهران

نماز جمعه تهران به امامت 
حجت الاسلام والمسلمین ابوترابی فرد اقامه می شود

میلاد و مبعث پیامبر مکرم اسلام، تکامل اسلامی بود که همه پیامبران 
پیش از ایشان، مردم و جامعه را به آن بشارت داده و رهنمون کرده بودند. 
حقیقت و اصل دین یکی و آن هم اسلام است ولی شریعت ها نظیر یهودیت 
و مسیحیت مثل شریعه ها و آبشخورها مختلف است. هر پیغمبری با توجه 
به سطح فهم و کشش عقل مردم زمانش، قسمتی از همان اسلام یگانه 
را بیان نمود و رعایت احکامش را از آنان خواست. هر شریعتی نسبت به 
شریعت پیش از خود، کامل تر بود و نسبت به بعد از خود، خیر. تا در نهایت، 
اسلام، توسط پیامبر خاتم تکمیل و توسط امامان پس از او تشریح گردید 
و برای هدایت انسانِ تا انتهای تاریخ کافی شد ، چراکه این مجموعه منظم 
می تواند عقل و هوش بشر را سیراب و اقناع کند و سعادت دنیا و آخرت 

او را تضمین نماید. سلام خدا و خوبان نثار پیامبران امامان.
پیامبر ما که جامع پیامبران گذشــته است در شرایطی به دنیا آمد 
که جهان غرق در ظلمت بود و جهالت موج می زد و مردم عالم، ناامید از 
نجات خود از ستم شاهان و خشونت و تبعیض و فساد و تباهی و فقر، به 
امید مُردن، زندگی می کردند. شریعت های گذشته تحریف شده و هرگز 
عقل بشــر را سیراب نمی کردند.  پرستیدن بت ها عادت بود و تمکین به 
اراده مستکبران و راضی شدن به طبقه تحمیل شده از جانب سرمایه داران 
قانون زندگی شده بود. پادشاهان و سرمایه داران و اربابان کنیسه و کلیسا 
و بتخانه ها همکار و همراه در ظلم شده بودند. تنها راه نجات از آن زندگی 
سیاه و تباه، مرگ بود و تنها فرشته ای که مردم بیچاره می شناختند، همان 
بود که جان ده ده و صد صد آنها را در گرسنگی و جنگ و بیماری می گرفت. 
میلاد پیامبر اسلام زمانی اتفاق افتاد که توان فهم و استدلال بشر، 
رشــد کرده و برای دریافت معارف حقیقی از تشنگی به عطش رسیده 
بود ، ولی با دین تحریف شــده و عقل عقیم شده و شکم گرسنه و گُرده 
ستمکِش، سیراب و قانع نمی شد. و جاهلیت، هوائی بود که جهان در آن 
نفس می کشید. اگرچه تنها به اعراب پیش از اسلام نسبتش دادند ولی 
جاهلیت هرگز منحصر در اعراب نبود. گزارش های تاریخی از تمام نقاط 
دنیای کشف شده آن روز، گویای انحطاطی بود که به نهایت رسیده بود. 
اگر اعراب جاهلی سوسمار می خوردند، به گواه »ویل دورانت« تا چندصد 
سال بعد از آن هم، گوشت انسان را برای خوردن در بازارهای اروپا خرید 
و فروش می کردند. رازهای اروپای وحشی آن زمان را می توان درکتاب 
»تعالیم اسلام در اروپا« که رساله دکتری »زیگرید هونکه« است جست 
و خواند و دید و فهمید که ســطح فکر و فهم اروپاییان هم در آن زمان 

چندان نبوده است.
اگرچه مجلس و ســنا و تقسیم قدرت داشتند ولی همان ها را هم به 
خدمت جاهلیت درآورده و در خشونت و خون امثال»کلوسئوم« ذبح کرده 
و دانشمندان و اندیشمندان و هنرمندان خود را هم، مثل بسیاری از نقاط 
جهان، به اسارت خواست خود گرفته بودند. از این نیز می گذریم که برخی 
معتقدند سقراط و افلاطون و ارسطو فلسفه را از حکمت ایرانیان به ارث 
برده بودند و برخی معتقدند از همین فلاسفه کسانی بودند که با اسکندر 
همراه شده و پیش از سوزاندن کتابخانه ها، منابع را غارت می کردند و به 

یونان می بردند. بماند.
عبارت قرآن در مورد جاهلیت، به تعبیر علامه طباطبایی به منظور 
دوران »قبل از بعثت« است نه اینکه اعراب، در جاهلیت غرق بودند ولی 
غرب و شرق عالم در علم غلت می زدند. اگر پیامبر مکرم اسلام در اروپا 
مبعوث می شد هم عبارت جاهلی به کار برده می شد چراکه این عبارت 
به معنی دوره ای است که جاهلانه ها زیاد و رسم های احمقانه رایج بوده 
است. امروزه مگر باتوجه به رشد سرسام آور علم و دانش، اقدامات جاهلانه 
کم اســت؟ همین رسم کشتار دلفین و نهنگی که در دانمارک با بدترین 
شیوه انجام می شود؛ آزار و شکنجه گاوها در مسابقات گاوبازی اسپانیا؛ 
 برده داری جنســی و بهره کشــی از زن و... و همین نسل کُشی بی نظیر 
یک سال اخیری که اسرائیل و آمریکا و انگلیس و فرانسه و آلمان و برخی 
قارون های خرفت، علیه مردم بی دفاع و زن و کودک فلســطین انجام 
می دهند و برای چادرهای برزنتی، بمب دوهزار پوندی استفاده می کنند. 

این عقلانیت است یا جاهلیت و یا به خدمت گرفتن علم برای جهل؟ 
گرچه باید بین عقل و علم، تفاوت گذاشت ولی جنایاتی که در دوره 
به ظاهر علمی و عقلی توسط انسان کراواتی و رژ مالیده صورت گرفته، 
هرگز قابل مقایسه با جنایات دوران جاهلی اعراب نیست. جنگ جهانی 
اول و دوم و قحطی انگلیسی در ایران، بمباران اتمی هیروشیما و ناکازاکی 
و نبرد وردن و بوســنی، کشتار مسلمانان میانمار و... در همین صدسال 
اخیر، توسط چه کسانی انجام شده و اینها به چه مشهورند؟ زنده به گور 
 کردن دختران وحشــتناک تر بود یا عروسک لولیتا؟ عصبیت در کشتار 
»سن بارتلمی« فرانسه شرم آور است یا عصبیت عرب جاهلی؟ اگر اروپای 
قرن 9 میلادی که در آن ، ســاعت شماطه دار اهدائی خلیفه عباسی به 
شارلمانی پادشاه فرانسه را به بهانه »حلول جن و ارواح خبیثه« در آن، از 
پیشانی کاخ پایین کشیده و خراب کردند را در دوره جاهلی اروپا بدانیم، 
توسل و تبرک جستن به فلان عضو »گاو وال استریتی« در قلب نیویورک 
امروزی را باید چه بنامیم؟ اگر قرون وسطی را دوران سیاه و تباه و تقابل 
با علم و عقل بدانیم، ممنوعیت اظهارنظر در مورد صهیونیزم و برخورد 
خشن با اساتید و دانشجویان حامی آزادی و فلسطین در دانشگاه های 

آمریکا را چه می توان نامید؟
دوره انگیزیسیون اگر شرم آور است، یک بار دیگر می توان سؤالات 
سناتورهای آمریکایی از مدیر »تیک تاک« را مرور کرد و معنی تفتیش 
عقاید را فهمید. اگر دادگاه ادعائی گالیله صحت دارد، نحوه برخورد غرب با 
دانش هسته ای ایران را هم می توان ملاحظه نمود. اگر»سانسور« در قرون 
وسطی نماد گزینش های ناروا شد، می توان رویکرد رسانه های ضدانقلاب را 
در ضریب صد به خبر بد و ضریب صفر به خبر خوب ایران را دید که »هرگز« 
از ایران خبر خوب نمی دهند. خشونت حیرت آور و واقعی صهیون ها علیه 
زنان و کودکان را بایکوت می کنند ولی از» افزایش خشونت در ایران« خبر 
واهی می بافند. اگر اتحاد کلیسا و کاخ، باعث جنگ های 196 ساله صلیبی 
علیه مسلمانان شد، امروزه می توان اتحاد نهادهای حقوق بشری و برندگان 
صلح نوبل با سران مستکبر جهان در» لال مانی« در برابر جنایات اسرائیل 

در فلسطین را دید. و از این گونه مثال ها فراوان است.
اگر زمانی بردگان را برای پارو زدن کشــتی های اســتعمار به کار 
می گرفتند، اکنون، گروه گروه »بردگان رســانه ای« را برای سیاه نمایی 
ایران در رســانه ها و فراخوان های خود استخدام می کنند که مأموریت 
ســیاه نمایی، اغراق و دروغگویی دارند و بــرای این کار پول و اعتبار و 
مجوز اقامت می گیرنــد. با جعل آمار و ضریب اخبار مرتبط با افاغنه در 
ایران، افکار عمومی ایرانیان را تحریک و مخدوش می کنند و از آن سو 
گروهی دیگر از همین رسانه های ضدانقلاب، از برخورد خشن پلیس ایران 
با همین اتباع، خبرسازی می کنند و افکار عمومی جهان و افغانستان و 
محافل حقوق بشری را تحریک و مغشوش می کنند. و حال آنکه هر دو 
گروه این رسانه ها از یک اتاق فکر و فرمان، دستور و حقوق می گیرند. این 

همان تبادل آزاد اطلاعات و اخباری بود که می گفتند.  
در داخل هم فتنه گران توبه نکرده که دســتِ نشَُســته بر سفره 
نشسته اند داریم. مردم در شهر، گشت ارشاد نمی بینند ولی »یائسگان 
سیاسی« که کاسب و غوغازیســت اند، دروغ می بافند تا دیده شوند و 
از چشــم نیفتند. معرکه در خیابان های تل آویو و نیویورک و شهرهای 
اروپاست و مهلکه در فلسطین؛ ولی این بردگان رسانه ای در ایران چشم 
می گردانند و تجسس می کنند و پلیس عزیز و خدوم را چنگ می کشند. 
مثل نفرتی که دزدها از کلانتری و رانندگان بی گواهینامه از پلیس و دزد 
از قاضی و... دارند. پس جاهلیت در اعراب پیش از اسلام منحصر نبود و 
جنایات قرون وسطایی خاتمه نیافته و علم سرگردان امروز برای سعادت 
بشر کافی نیست. علمِ از خدا بی خبر، فقط تیغ ستمگران را تیزتر می کند 
و ستمدیده را تکه پاره تر. سخن باید عالمانه باشد نه شادانه. ستمگر تا 
ســتمگر است هرگز با ستمدیده دوست نمی شود چه رسد به برادر. این 

آموزه عقل و قرآن است.
پیامبر ما به تصریح قرآن با دشــمنان حربی، شدید و خشن بود و با 
مردم و مؤمنین، مهربان. خدایی که مســلمانان را برادر می داند، فتنه را 
بدتر از قتل و دشــمنان دست به قبضه بی امان می داند. انسان، همیشه 
به »محمد« محتاج بوده و امروز محتاج تر اســت. و مسلمانان به صادق 
آل محمد همیشه محتاج بوده اند و امروزه محتاج تر. انسان، هم برای فهم 
کلیات حقیقت خدا و خلقت و خود، به حضرت مصطفی محتاج اســت و 
 هم در فهم جزئیات دین به امام صادق. ســلام خدا و خوبان نصیب این 
دو مولود مبارک که با دین و مذهب، بشر را از دوره جهل و آفت تحریف 

و توطئه مرجئه نجات دادند. 

همیشه محتاج رسول خدا)ص(
و امام صادقیم)ع( 

محمدهادی صحرایی

یادداشت میهمان


